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Аңдатпа: Ядролық медицина - адамзатқа кардиологиялық, онкологиялық және басқа да 

ауруларды емдеуге көмектесетін клиникалық медицина саласы. Ол организмдегі әртүрлі 

молекулалық нысандарды тани алатын немесе қатерлі және қатерсіз жағдайлардың белгілерін 

іздей алатын радиоактивті изотоптармен белгіленген биомолекулаларды пайдаланады. 

Радиотрейсер деп аталатын радиоактивті таңбаланған молекуланың із мөлшерінің таралуын 

адам ағзасының кез келген жерінде бір фотонды эмиссиялық компьютерлік томография 

(SPECT) немесе позитронды эмиссиялық томография (ПЭТ) жүйесі сияқты арнайы жүйе 

арқылы картаға түсіруге және инвазивті емес бақылауға болады.  

Кілт сөз: радиоактивті, радиотрейсер, SPECT, ПЭТ 

Бұл негізгі позицияны терапевтік нысандарды анықтаудан бастап тиісті 

радиотрейсерлерді жобалауға және бағалауға дейінгі уақытты қысқартуға мүмкіндік беретін 

жиынтықтар немесе кассеталар түріндегі таңбалаудың жаңа әдістерін қолдана отырып, 

радиохимия мен радиофармацевтиканың тез кеңейетін салалары қолдайды, бұл Даму 

шығындарының төмендеуіне әкеледі. Соңғы 5 жылда күнделікті клиникалық тәжірибеде 

мақсатты жасушалық және функционалдық процестердің өнімділігін жақсарту үшін арнайы 

рентгенографияға мүмкіндік беретін бейнелеу аппаратурасы мен кескінді өңдеу 

алгоритмдерінде айтарлықтай технологиялық жетістіктер енгізілді. ПЭТ детекторларын 

әзірлеудегі соңғы жетістіктер контраст пен кеңістіктік ажыратымдылықты жақсарту арқылы 

зақымдануды анықтаудың жақсартылған мүмкіндіктері бар томографтарды жасауға әкелді, 

бұл сонымен қатар ұшу уақытының тұрақты сипаттамаларын (ToF) және үлкен осьтік көру 

өрістерін қосумен түсіндірілуі мүмкін.[1] 

Осы аппараттық әзірлемелермен қатар, жаңартылған кескінді қалпына келтіру 

алгоритмдерінің жетілдірілген іске асырылуы кескін сапасын және ең бастысы сандық 

өнімділікті одан әрі жақсартты. Ілеспе әзірлемелерге кеңістіктік ажыратымдылықтағы 

модельдеу, қайта құру алгоритмдеріне объект туралы алдын ала ақпаратты қосу, қозғалысты 

жақсырақ бағалау және түзету, сондай-ақ модельдеу мен анатомиялық алғышарттарды 

қолдана отырып, шашырауды жақсарту кіреді. [2] 

SPECT визуализациясының қолдану аясы SSD детекторларын (мысалы, CdZnTe) енгізу 

арқылы кеңейді, олар энергияның жақсы ажыратымдылығын қамтамасыз етеді және белгілі 

бір органдар үшін SPECT жүйелеріне қосылған кезде сцинтиллятор негізіндегі детекторлық 

жүйелерге қарағанда жоғары көлемдік сезімталдықты қамтамасыз етеді. Ядролық 

кардиологияда қолдану үшін жүйенің жоғары сезімталдығы деректерді жинаудың өте қысқа 

уақытына әкеледі-шамамен 2 мин немесе деректерді жинау уақыты өзгеріссіз қалса, 

миокардты SPECT зерттеуінде пациенттің сәулеленуінің 1 мЗв-дан аз айтарлықтай 

төмендеуіне әкеледі. 

Техникалық әзірлемелермен және диагностикалық сападағы әсерлі жетістіктермен 

қатар, ядролық медицина синергетикалық бейнелеу мен терапияны қамтамасыз ету үшін 

әртүрлі радиоизотоптармен белгіленген бірдей биомолекуланы қолдана отырып, тераностика 

тұжырымдамасы, терапия мен диагностиканың үйлесімі арқылы терапевтік мүмкіндіктердің 

арсеналын кеңейтеді. Қалқанша безінің қатерлі ісігін емдеуден басқа, қазіргі денсаулық 

сақтаудағы тераностиканың тиімділігі нейроэндокриндік ісіктерде (NET) көрсетілді. Мұнда 

соматостатин аналогтары лиганд ретінде, ал 68Ga/90Y немесе 68Ga/177Lu 

диагностикалық/терапиялық радионуклидтер жұбы ретінде қолданылады. Прогрессивті таза 

пациенттерде ұзақ уақыт бойы жүргізілген радиоактивтіліктің төмен дозалары бар 

фракцияланған жеке пептидті радиорецепторлық терапия (PRRT) тамаша терапиялық 

жауаптарға әкеледі. Сонымен қатар, айқын гематологиялық және бүйрек уыттылығы 
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төмендейді, бұл өмір сапасының айтарлықтай жақсаруына әкеледі. PRRT сонымен қатар 

advanced NET-ті басқаруда жоғары тиімділігін дәлелдеді. Бұл фактілер жеке медицинаның 

күшін көрсетеді. Бұл тұжырымдама пациенттің таңдауы мен терапиясын жақсарту үшін сүт 

безі қатерлі ісігіндегі гормоналды рецепторлардың экспрессиясы сияқты молекулалық емдік 

мақсаттарды бейнелеудің маңыздылығын мойындау арқылы одан әрі күшейтіледі. Сонымен 

қатар, қатерлі ісіктерді геномдық зерттеуде, сондай-ақ айналымдағы рак клеткаларын немесе 

қалыптан тыс ДНҚ мен РНҚ-ны анықтауда соңғы прогресс көрсетілді, бұл in vivo ядролық 

бейнелеуді бүкіл дененің зақымдануы мен тіндердің сипаттамаларын анықтаудың негізгі әдісі 

етеді.[3] 

Осылайша, ядролық медицина терапияға реакцияны бақылау және болжау үшін 

инвазивті емес құралдарды ұсынады. Бұл ядролық медицина қауымдастығының мүшелері 

үшін жаңалық болмаса да, ядролық медицина әлі де түсініксіз немесе тіпті қауіпті нәрсе 

ретінде қарастырылатынын мойындау керек. Сондықтан келесі негізгі идеяларды ішкі 

үйлестіру және қолдау қажет: 

1. Молекулалық бейнелеу көптеген клиникалық көрсеткіштер бойынша 

диагностикалау, диагноз қою, болжау және бақылау кезінде тиімді және қауіпсіз 

2. Молекулалық бейнелеу қажетсіз емдеуді болдырмайды және науқастың 

ыңғайсыздығы мен жанама әсерлерін азайтады 

3. Молекулалық бейнелеу пациенттің лечение жекелендіруге көмектеседі 

4. Молекулалық бейнелеу Денсаулық сақтау шығындарын азайтуға көмектеседі 

5. Тераностика-бұл ядролық медицинаға ғана тән ұғым 

Ядролық медицина әдістері жаңа дәрі-дәрмектерді әзірлеу және шизофрения, 

Альцгеймер ауруы, жүректің ишемиялық ауруы және қабыну/жұқпалы ауруларды қоса 

алғанда, бұзылуларды емдеудің болашақ әдістерін зерттеуді жеделдету үшін өте маңызды. 

Тіркеуге байланысты зерттеулер көп орталықты күш-жігерді қажет етеді, сондықтан eortc 

сияқты тәуелсіз клиникалық органдардың қолдауын қажет етеді, ал халықаралық 

ұйымдардың, өнеркәсіптің және ең дұрысы медициналық сақтандыру компанияларының 

қаржылық қолдауы қажет.[4] 

Молекулалық бейнелеу көптеген клиникалық көрсеткіштер бойынша диагностика, 

диагноз қою, болжау және бақылау үшін тиімді және қауіпсіз. Молекулалық бейнелеу-бұл ерте 

әрекет ететіндерді жауап бермейтіндерден ажыратуға көмектесетін медициналық бейнелеу 

әдісі, осылайша пациенттерді қажетсіз емдеуден босатады, бұл өз кезегінде науқастың 

ыңғайсыздығы мен жанама әсерлерін азайтады. Бұл терапияны Жекелендірудің ең тиімді әдісі 

болуы мүмкін, бұл көптеген жаңа емдеу әдістеріне бағытталған аурудың тиісті генотипі бар-

жоғын білмей, пациенттерге қымбат емдеу әдістерін тағайындаумен байланысты денсаулық 

сақтау ресурстарының шығындарын азайтуға мүмкіндік береді. "Көріп отырғаныңыз және 

емдеуіңіз" біздің күш-жігеріміздің басты мақсаты болуы керек. Әрине, бұл өте үстірт 

мәлімдеме, бірақ оны саясаткерлер мен медициналық сақтандыру компаниялары оңай 

түсінеді.[5] 
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